УТВЕРЖДЕНО

приказом

департамента образования

Ярославской области

от 05.12.2013 № 689/01-03
ПРОТОКОЛ
заседания жюри областной олимпиады профессионального мастерства
обучающихся профессиональных образовательных организаций,
подведомственных департаменту образования Ярославской области, реализующих программы подготовки квалифицированных

рабочих по профессии «Токарь»

21.11.2013                                                                                           г. Ярославль

Присутствовали члены жюри:

Калинин С.Н. -главный специалист департамента образования Ярославской

области, председатель жюри;

Горшкова Л.В. - контролёр УТК ГТК и П ОАО «Автодизель»;

Балмусова Л.Н. - контролёр УТК ГТК и П ОАО «Автодизель».

Вопрос для обсуждения: об итогах областной олимпиады профессионального мастерства обучающихся профессиональных образовательных организаций Ярославской области, реализующих образовательные программы подготовки квалифицированных рабочих по профессии «Токарь».
Слушали: Калинина С.Н., главного специалиста департамента образования Ярославской области, председателя жюри, о результатах областной олимпиады профессионального мастерства обучающихся профессиональных образовательных организаций, подведомственных департаменту образования Ярославской области, реализующих программы подготовки квалифицированных рабочих по профессии «Токарь», проведённой в соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 14.10.2013 № 581/01-03.

Во II (заключительном) этапе областной олимпиады профессионального мастерства обучающихся профессиональных образовательных организаций Ярославской области по профессии «Токарь» приняли участие 8 обучающихся из профессиональных образовательных организаций: ГОУ НПО ЯО профессиональный лицей № 2, ГОУ НПО ЯО профессиональное училище № 12, ГОУ СПО ЯО Рыбинский промышленно-экономический техникум, ГОУ СПО ЯО Угличский индустриально-педагогический колледж.

Решение жюри: согласно положению об областной олимпиаде профессионального мастерства и на основе проверки выполненных участниками заданий олимпиады считать победителем областной олимпиады, рекомендовать наградить дипломом I степени и ценным призом обучающегося профессиональной образовательной организации Ярославской
области Угличский индустриально-педагогический колледж Богомолова Алексея Владимировича
	№

п/п
	Ф.И.О.

обучающегося
	Учебное

заведение
	Теорет.

задание
	Практ.

задание
	Итоговая

оценка
	Место

	1.
	Богомолов
Алексей Владимирович
	УИПК
	16,5
	66
	82,5
	1

 - рекомендовать наградить дипломами II и III степени и ценными призами следующих обучающихся профессиональных образовательных организаций Ярославской области:
	№

п/п
	Ф.И.О.

обучающегося
	Учебное

заведение
	Теорет.

задание
	Практ.

задание
	Итоговая

оценка
	Место

	1.
	Солодов
Алексей
Андреевич
	РПЭТ
	17
	63
	80
	2

	2.
	Васенко
Даниил
Юрьевич
	УИПК
	16
	60
	76
	3

- рекомендовать наградить свидетельствами участника и поощрительными призами следующих обучающихся профессиональных образовательных организаций Ярославской области:
	№

п/п
	Фамилия, имя
обучающегося
	Учебное

заведение
	Теорет.

задание
	Практ.

задание
	Итоговая

оценка
	Место

	1.
	Румянцев Станислав
	ПЛ № 2
	12
	58
	70
	4

	2.
	Оловянишников Александр
	РПЭТ
	14,5
	52
	66,5
	5

	3.
	Тимошин Артём
	ПЛ № 2
	14,5
	50
	64,5
	6

	4.
	Вальдман Василий
	ПУ № 12
	13,5
	50
	63,5
	7

	5.
	Бахвалов Виктор
	ПУ № 12
	4
	26
	30
	8

Председатель жюри                        Калинин С.Н.,      главный специалист
  департамента образования
  Ярославской области
Члены жюри                                     Горшкова Л.В.,   контролёр УТК ГТК и П
ОАО «Автодизель»
Балмусова Л.Н.,  контролёр УТК ГТК и П
ОАО «Автодизель»

Секретарь                                         Паклянова О.М.,  зав. отделом по

организации и проведению областных массовых мероприятий ГОУ СПО ЯО Ярославский педагогический колледж